
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

実験機器移設作業
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.1
（株）チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

7010001023050 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,592,000 -

w/oドロップレット作製機
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.1
（株）薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,308,500 -

認定業務管理システムの保守運用等
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.1
（株）日立ソリューションズ・クリエイト
東京都品川区東品川4-12-6

1020001028459 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,559,000 -

試験設備の解体処分
独立行政法人製品評価技術基盤機構
製品安全センター所長　新井　勝己
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.1
（株）浜田
大阪府高槻市柱本3-8-6

3120901011774 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,177,200 -

植栽維持管理業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
製品安全センター所長　新井　勝己
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.1
グリーン建設（株）
大阪府堺市堺区柳之町西1-1-24

9120001170292 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,663,720 -

平成３１年度健康診断業務（単価契
約）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.4
（一財）労働衛生協会
東京都杉並区高井戸東2-3-14

6011305000018 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,441,256 - 単価契約

本所建物及び敷地清掃業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.4
（株）エイト
東京都八王子市明神町3-20-5
エイトビル

6010101000512 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

13,624,800 -

ACD/Name等ソフトウェア保守
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.4
（株）富士通九州システムズ
福岡県福岡市博多区東比恵1-5-13
東比恵ビジネスセンターⅡ

5290001005683 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,959,057 -

化学物質構造式描画、名称付与ソフト
ウェア保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.4
コンフレックス（株）
東京都港区高輪3-23-17
品川センタービルディング6階

2010701018239 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,365,000 -

微生物分譲等業務に係る損害保険
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.6
東京海上日動火災保険（株）
東京都千代田区丸の内1-2-1

2010001008824 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,963,830 -

試験・校正事業者等認定業務に係る
賠償責任保険契約

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.6
東京海上日動火災保険（株）
東京都千代田区丸の内１－２－１

2010001008824 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,363,240 -

建物清掃業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
九州支所長　池谷　玲夫
福岡市南区塩原2-1-28

H31.3.6
（株）ビルマネージメント
福岡県福岡市博多区博多駅前3-23-17

1290001025818 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,395,192 -

備考

競争入札結果の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

次期ＮＩＴＥ－ＬＡＮシステム端末周辺
機器

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.7
（株）富士通マーケティング
東京都港区港南2-15-3
品川インターシティC棟

5010001006767 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,249,415 -

排煙処理設備のメンテナンス
独立行政法人製品評価技術基盤機構
国際評価技術本部長　 栗原　晃雄
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.7
パナソニック環境エンジニアリング（株）
大阪支店
大阪府吹田市垂水町3-28-33

3120901008457 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

9,590,400 -

平成３１年度液体クロマトグラフIT型質
量分析装置の保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.7
中部科学機器（株）
愛知県名古屋市緑区曽根1-128

9180001028460 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,413,000 -

平成３１年度FT-ICR質量分析計及び
TOF型質量分析計の保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.7
（株）フロンティア・サイエンス
北海道石狩市新港西1-777-12

9430001032924 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,499,000 -

平成３１年度タンパク質同定用ソフト
ウェアの保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.7
マトリックスサイエンス（株）
東京都台東区東上野1-6-10　ＡＲＴビル
１階

2010001085285 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,170,400 -

平成31年度（2019年度）健康診断
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（一財）君津健康センター
千葉県君津市君津１

7040005016774 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,709,556 - 単価契約

超高速液体クロマトグラフ（UHPLC）ｰ
タンデム型精密質量分析計（MS/MS）
システムの保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（株）ETS
千葉県木更津市かずさ鎌足2-1-5

1040001052746 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,503,400 -

超低温フリーザー　2式
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（株）ETS
千葉県木更津市かずさ鎌足2-1-5

1040001052746 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,829,840 -

走査型電子顕微鏡及び透過型電子顕
微鏡の保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（株）日立ハイテクフィールディング
神奈川県横浜市港北区新横浜2-14-2

9011101029712 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,310,800 -

培地等作製作業及び器具洗浄等作業
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
かずさファシリティサービス（株）
千葉県木更津市かずさ鎌足2-3-9

8040001050454 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,954,670 -

ブルカージャパン社製　MALDI-TOF
MSの年間保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（株）チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

7010001023050 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,196,700 -

液化窒素（単価契約）
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.7
（株）巴商会
東京都大田区蒲田本町1-2-5

4010801008518 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,883,200 - 単価契約

液体窒素の単価契約
独立行政法人製品評価技術基盤機構
東北支所長　菊地　徹
宮城県仙台市宮城野区東仙台4-5-18

H31.3.7
大陽日酸（株）東北支社
宮城県仙台市宮城野区榴岡4-2-3

7010701015826 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,851,850 - 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

超低温フリーザ等の保守契約
独立行政法人製品評価技術基盤機構
東北支所長　菊地　徹
宮城県仙台市宮城野区東仙台4-5-18

H31.3.7
（株）レイテストサイエンス
宮城県仙台市若林区卸町2-11-3

7370001042766 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,265,000 -

DNAシーケンスシステム保守契約
独立行政法人製品評価技術基盤機構
東北支所長　菊地　徹
宮城県仙台市宮城野区東仙台4-5-18

H31.3.7
（株）池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

3010001010696 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,212,860 -

テレビ会議システム端末
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.12
ダイトロン（株）
大阪府大阪市淀川区宮原4-6-11

9120001083156 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

7,236,000 -

バイオテクノロジーセンター（木更津
市）自動車運行管理業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.12
（有）コスモ交通
千葉県君津市糸川586-1

7040002069833 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,681,400 -

綿栓付きガラスアンプル（単価契約）
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.12
片山化学工業（株）
大阪府大阪市中央区道修町2-5-10

6120001076914 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

1,778,880 - 単価契約

建物常駐警備業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
九州支所長　池谷　玲夫
福岡市南区塩原2-1-28

H31.3.12
ＡＴＵホールディングス（株）
福岡県福岡市博多区博多駅前４－３３
－１　ＫＭビル３Ｆ

1290001060575 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,179,806 -

平成31年度　損害保険付保
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.13
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,115,400 -

建物清掃業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
製品安全センター所長　新井　勝己
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.13
（株）ハヤシハウジング
大阪府堺市東区日置壮田中町352-2

6120101005806 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

9,047,000 -

タブレット端末　５０台
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.14
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

7,695,216 -

バイオテクノロジーセンター施設維持
管理業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
JXキャリアサポート（株）
東京都千代田区丸の内3-4-2

6011001009908 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

8,177,180 - 単価契約

営繕・会計補助業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）エル・コーエイ
東京都千代田区麹町4-2

2010001012743 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,826,240 - 単価契約

旅費計算等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）トライアングル
東京都新宿区西新宿3-2-4新和ビル
ディング

8011101057094
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,701,878 - 単価契約

微生物安全性・有用性評価のための
情報解析業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
WDB（株）
東京都千代田区丸の内2-3-2

4010001143256
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,969,341 - 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

ヒト由来微生物等収集業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
JXキャリアサポート（株）
東京都千代田区丸の内3-4-2

6011001009908
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,928,455 - 単価契約

微生物カクテル作製業務と微生物収
集業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,621,811 - 単価契約

産業連携推進課総括補助業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

微生物の迅速同定法開発と微生物利
用促進広報事業

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）トライアングル
東京都新宿区西新宿3-2-4新和ビル
ディング

8011101057094
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

質量分析計等を用いた微生物機能解
析業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,621,811 - 単価契約

微生物代謝産物解析と次世代シーケ
ンサー解析業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）オールビジネスリンク
東京都千代田区内神田3-24-3内神田
STビル5階

7010001076032
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

8,381,609 - 単価契約

微生物培養物の作製・評価業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,519,596 - 単価契約

DNA及び微生物の収集保存等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,417,381 - 単価契約

探索株における微生物の収集保存及
び提供業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,621,811 - 単価契約

酵母の収集保存、解析等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,683,140 - 単価契約

細菌の収集保存、解析等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,826,240 - 単価契約

微生物の収集保存及び性状調査業務
（放線菌関連）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,030,670 - 単価契約

細菌等の微生物の収集保存等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）トライアングル
東京都新宿区西新宿3-2-4新和ビル
ディング

8011101057094
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

糸状菌の収集保存、分譲標品調製等
業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

微細藻類の収集保存等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,030,670 - 単価契約

微細藻類の解析等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
アドバンテック（株）
大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36新大
阪トラストタワー19F

3120001131738
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

細菌等の品質管理、情報付加業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

生物資源利用促進課総括補助業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,110,737 - 単価契約

マイコプラズマ属細菌の保存、解析等
業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）アルプス技研
神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-
5

5020001090389
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,497,449 - 単価契約

特許微生物寄託業務（微生物の生存
確認試験A）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,417,381 - 単価契約

特許微生物寄託業務（微生物の生存
確認試験B）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
（株）トライアングル
東京都新宿区西新宿3-2-4新和ビル
ディング

8011101057094
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,724,026 - 単価契約

特許微生物寄託業務（微細藻類の安
定した維持方法に関する開発）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
アドバンテック（株）
大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36新大
阪トラストタワー19F

3120001131738
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,519,596 - 単価契約

特許微生物寄託業務（動物細胞等の
生存確認試験等Ａ）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,519,596 - 単価契約

特許微生物寄託業務（動物細胞等の
生存確認試験等Ｂ）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.14
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,519,596 - 単価契約

DNAシーケンスシステム保守
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.15
（株）池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

3010001010696 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,043,800 -

コンテンツマネジメントシステム等運
用・管理補助業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
（株）ハーフタイム
東京都新宿区四谷1-8-6　四谷プラザビ
ル６階

9011101059288 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,748,040 - 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

PRTR関連システムの問合わせ対応及
びPRTR届出事務処理業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
理事長　辰巳　敬
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
（株）人材バンク
東京都武蔵野市中町1-17-3

3012401013378 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,293,019 - 単価契約

化審法施行技術支援業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
（株）グレイス
東京都千代田区麹町5-4　セタニビル

7010001015304
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,950,603 - 単価契約

質量分析装置等を用いた解析業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
アドバンテック（株）
大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36　新大
阪トラストタワー１９Ｆ

3120001131738
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

6,235,100 - 単価契約

微生物安全情報データベース開発及
び管理業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
ＷＤＢ（株）
東京都千代田区丸の内2-3-2

4010001143256
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

8,994,898 - 単価契約

ゲノム情報解析・利用促進支援業務
(データ処理、試薬・消耗品管理等）

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
パーソルテンプスタッフ（株）
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

5,795,575 - 単価契約

微生物のゲノム及び機能情報調査解
析業務

独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
（株）トライアングル
東京都新宿区西新宿3-2-4　新和ビル
ディング

8011101057094
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

7,155,032 - 単価契約

微生物情報処理及び統合化業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
企画管理部長　山田　正人
東京都渋谷区西原2-49-10

H31.3.18
ＷＤＢ（株）
東京都千代田区丸の内2-3-2

4010001143256
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

8,586,039 - 単価契約

嫌気性微生物等の培養・分析業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.19
WDB（株）
東京都千代田区丸の内2-3-2

4010001143256 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,293,019 - 単価契約

自動精密切断機の購入
独立行政法人製品評価技術基盤機構
製品安全センター所長　新井　勝己
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.19
（株）菱光社
東京都江東区豊洲5-4-9

2010001060370 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

3,494,448 -

MALDI-TOF MS（AXIMA）微生物同定
システムの保守

独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.22
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

9011001013618 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

2,453,000 -

生物資源管理システム管理支援
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.22
（株）セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

1010901026918 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

7,542,800 -

オートショットサンプラー他１点
独立行政法人製品評価技術基盤機構
九州支所長　池谷　玲夫
福岡市南区塩原2-1-28

H31.3.25
轟産業（株）　金沢支社
石川県金沢市北安江4-8-33

9210001002528 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

3,507,840 -

建物清掃
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.26
（株）グローバルステージ
東京都港区芝1-15-14

8010701025114 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

9,145,100 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約責任者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号

建物管理業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
製品安全センター所長　新井　勝己
大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16

H31.3.27
（株）ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-12-1

5120901008067 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

232,966,950 -

微細藻類を中心とした評価等業務
独立行政法人製品評価技術基盤機構
バイオテクノロジーセンター所長　木井　保夫
千葉県木更津市かずさ鎌足2-5-8

H31.3.29
（株）アルプス技研
神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-
5

5020001090389 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない。

4,497,449 - 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


